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MENU
VASTGESTELD BOUWKUNDIG ERFGOED
Vastgesteld bouwkundig erfgoed van 24-09-2009 tot heden
ID: 37431 URL: https://id.erfgoed.net/aanduidingsobjecten/37431 Iy

Besluiten

Besluit houdende vaststelling van de inventaris van het bouwkundig_erfgoed en vastgestelde lijst (https://id.erfgoed.net/besluiten/5825)

definitieve opheffingsbesluiten, vaststellingsbesluiten: 28-11-2014 |D: 5825

Rechtsgevolgen

O Meer informatie over de rechtsgevolgen van vaststellingen vind je op onze website (https://www.onroerenderfgoed.be/juridische-gevolgen-van-een-

vaststelling).
Provincie
West-Vlaanderen
Gemeente
Roeselare
Deelgemeente
Roeselare
Straat A
Ardooisesteenweg, Baasrodestraat, Batavialaan, Geelstraat, Lierstraat, Mandellaan, Schellebellestraat, Wetterenstraat, Wichelenstraat Top
Locatie

Ardooisesteenweg 178-202, Baasrodestraat 1-4, 6, Batavialaan 1-72, 73-115, Geelstraat 5-18, 19, Lierstraat 4-47, 48-58, Mandellaan 251-259,
Schellebellestraat 1-30, 31-43, Wetterenstraat 1-14, Wichelenstraat 2-3, 4-24 (Roeselare)

Nauwkeurigheid zone
Tot op 15m
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Oppervlakte zone
88 876m?

Typologie: sociale woningen (https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/391), tuinwijken (https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/445)

Datering: interbellum (https://id.erfgoed.net/thesauri/dateringen/1070)

Stijl: regionalisme (https://id.erfgoed.net/thesauri/stijlen_en_culturen/20)

Vaststelling van de inventaris bouwkundig_erfgoed 2009 (https://inventaris.onroerenderfgoed.be/gebeurtenissen/1247) (vaststellingen: van 01-01-2009 tot
14-09-2009)

Vaststelling van de inventaris bouwkundig erfgoed 2010 (https://inventaris.onroerenderfgoed.be/gebeurtenissen/1248) (vaststellingen: van 01-01-2010 tot
20-09-2010)

Vaststelling van de inventaris bouwkundig erfgoed 2011 (https://inventaris.onroerenderfgoed.be/gebeurtenissen/1249) (vaststellingen: van 01-01-2011 tot 09-
11-2011)

Vaststelling van de inventaris bouwkundig_erfgoed 2012 (https://inventaris.onroerenderfgoed.be/gebeurtenissen/1250) (vaststellingen: van 01-01-2012 tot
08-11-2012)

Vaststelling van de inventaris bouwkundig_erfgoed 2013 (https://inventaris.onroerenderfgoed.be/gebeurtenissen/1251) (vaststellingen: van 01-01-2013 tot 28-
1-2013)

Vaststelling van de inventaris bouwkundig_erfgoed 2014 (https://inventaris.onroerenderfgoed.be/gebeurtenissen/1252) (vaststellingen: van 01-01-2014 tot 28-
1-2014)

Bodson, Fernand (https://inventaris.onroerenderfgoed.be/personen/7202) (Ontwerper)

Doom, René (https://inventaris.onroerenderfgoed.be/personen/1912) (Ontwerper)

Eggericx, Jean-Jules (https://inventaris.onroerenderfgoed.be/personen/1221) (Ontwerper)
Pompe, Antoine (https://inventaris.onroerenderfgoed.be/personen/4056) (Ontwerper)

Smet, Arthur (https://inventaris.onroerenderfgoed.be/personen/4474) (Ontwerper)

Van Reeth, Flor (https://inventaris.onroerenderfgoed.be/personen/5468) (Ontwerper)

Vermeersch, Jérome (https://inventaris.onroerenderfgoed.be/personen/5769) (Ontwerper)

Verwilghen, Raphaél (https://inventaris.onroerenderfgoed.be/personen/5835) (Ontwerper)

Dienst der Verwoeste Gewesten (https://inventaris.onroerenderfgoed.be/personen/10997) (Opdrachtgever)

Beschrijving

Tuinwijk van 200 woningen voor arbeiders, eerste steenlegging in 1919, door de Dienst der Verwoeste Gewesten.

Aanduiding van
Is de vaststelling van

Bataviawijk

(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/erfgoedobjecten/120732)

Ardooisesteenweg 178-202, Baasrodestraat 1-6, 8-30, 1A, Batavialaan 1-72, 73-115, Geelstraat 5-18, 19, Lierstraat 4-47, 48-58,
Mandellaan 251-259, Schellebellestraat 2-4, 5-20, 21, Wetterenstraat 1-14, Wichelenstraat 2-3, 4-24 (Roeselare)

Tuinwijk van 200 woningen voor arbeiders, eerste steenlegging in 1919, door de Dienst der Verwoeste Gewesten.

Beheerder fiche: Agentschap Onroerend Erfgoed

Contact
9 Heb je een vraag of opmerking over deze fiche? Meld het ons via het

contactformulier (/contact?
uri=https://id.erfgoed.net/aanduidingsobjecten/37431).
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Vlaanderen Onroerenderfgoed.be is een offici€le website van de Vlaamse overheid
verbeelding werkt uitgegeven door het agentschap Onroerend Erfgoed (https://www.onroerenderfgoed.be/over-ons)
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